
امیرعبداللهیان: 

ایران از توافق سیاسی بین 
رئیس جمهوری یمن و معارضان 

حمایت می کند
»حسین امیرعبداللهیان« معاون عربی و آفریقایی 
وزیللر امور خارجلله اعام کرد: جمهوری اسللامی 
ایران از حصول توافق سیاسی بین رئیس جمهوری 
یمن و معارضان حمایت می کند.  این مقام ارشللد 
وزارت خارجه ایللران در گفت وگو با ایرنا در واکنش 
به توافق سیاسللی میللان رئیس جمهللوری یمن و 
معارضان اظهار داشللت: همه طرف های سیاسللی 
در یمن را به خویشللتنداری، آرامش و پایبندی به 
توافق سیاسی و اسللتمرار گفت وگوهای ملی برای 
تکمیل روند سیاسی این کشور توصیه می کنیم. وی 
افزود: شرایط خطیر در منطقه ایجاب می کند همه 
نیروهای سیاسی و کشورهای منطقه، دیپلماسی 
و گفت وگو برای حل اختافات سیاسی را سرلوحه 
سیاست های خود قرار دهند. امیرعبداللهیان تصریح 
کرد: مردم و دولت یمن به تروریست های تکفیری 
اجازه نخواهند داد، مسیر مطالبات مسالمت مردم و 
مصالحه سیاسی را به سمت افراط و خشونت سوق 
دهند. معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه گفت: 
یمن مستقل، متحد، باثبات و امن، در سایه تأمین 
حقوق و پایبندی همه طرف ها بر مصالحه سیاسی، 

مورد حمایت تهران است. 

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: 

اوباما آمادگی تعامل مستقیم با 
روحانی را دارد، بستگی به میل 

روحانی دارد 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می گوید: حضور 
روحانی در نیویورک فرصللت کم نظیری در جهت 
حل پرونده هسته ای ایران است. آلن ایر سخنگوی 
فارسللی زبان وزارت خارجه آمریللکا در گفت وگو با 
خبرآناین با استقبال از حضور روحانی در نیویورک 
گفت: حضللور نمایندگان کشللورهای مختلف در 
نیویللورک، از جمله نماینللدگان محترم جمهوری 
اسللامی ایللران و در رأس آنهللا رئیس جمهللوری 
حجت الاسام والمسلمین آقای دکتر حسن روحانی 
فرصت کم نظیری در جهت حل مسللأله هسته ای 
ایران محسوب می شللود. وی درخصوص احتمال 
دیدار و گفت وگوی روسللای جمهور ایران و ایالات 
متحده آمریکا اظهار کللرد: اصا نمی دانم. تا به حال 
قرار نشده که با هم دیداری داشته باشند اما مکالمه 
تلفنی  سال پیش بین آنها نشانگر آن است که به طور 
اصولی آقای اوباما آمادگی تعامل مستقیم با جناب 
آقای دکتر روحانی دارد  پس تا اندازه ای بسللتگی به 
میل جناب آقای دکتر روحانی دارد. هرچه باشد این 
هفته کار مهمی پیش روی همه ما قرار دارد و چنین 
دیداری فی نفسه عامل ضروری برای نیل به پیشرفت 

در این هفته نیست. 

ابراز خشنودی وزیر خارجه آمریکا 
از ملاقات اخیر ظریف و سعود الفیصل

جان کری وزیر خارجه آمریکا در دیدار با سللعود 
الفیصللل همتللای عربسللتانی اش در نیویورک، 
خشللنودی خود را بابللت ماقات اخیللر فیصل و 
محمدجواد ظریف وزیللر امور خارجه ایللران ابراز 
کرد. به گللزارش خبرگزاری رسللمی کویت، یک 
مسللئول وزارت خارجه آمریکا پللس از دیدار کری 
و فیصللل که در حاشللیه شللصت ونهمین مجمع 
عمومی سللازمان ملل برگزار شللد، گفت: دوطرف 
درباره تاش های بین المللی درباره مبارزه با داعش 
و همچنین روابط عربستان و ایران گفت وگو کردند 
و کری از گفت وگوی مستقیم اخیر فیصل با ظریف 
استقبال کرد.  تحولات اوضاع در یمن، بحران سوریه 
و آخرین دسللتاوردهای منطقه ای و بین المللی از 
دیگر محورهای مذاکللرات وزرای خارجه آمریکا و 
عربستان بود.  روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن هم 
در این باره به نقل از یک دیپلمات آمریکایی نوشت: 
سعود الفیصل در دیدار با کری از تصمیم به ماقات 
مجدد با ظریف در ریاض خبر داد، امللا تاریخ آن را 

ذکر نکرد. 

صالحی: 

روند مذاکرات ناامید کننده نیست
رئیس سللازمان انرژی اتمی در واکنش به انتشار 
اخباری مبنی بر پیشنهاد جدید آمریکا به ایران در 
مورد قطع اتصال سانتریفیوژها اظهار کرد: بنا نداریم 
در برهه حسللاس کنونی نسبت به مواضع رسانه ای 

طرف مقابل پاسخ دهیم.
به گزارش ایسنا علی اکبر صالحی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی عصر دیروز در حاشللیه مراسم دیدار با 
خانواده شهدای جنگ تحمیلی این سازمان در جمع 
خبرنگاران افزود: ما مسائل مان را در مذاکره با طرف 
مقابل مطرح می کنیم و بنا نداریم در برهه حساس 
فعلی نسبت به طرح چنین موضوعاتی در رسانه های 
خارجی موضع گیری کنیم؛ چرا که آن ها بعید نیست 
دوست داشته باشند به خواسته های شان از چنین 
فضاسازی هایی برسند. او ادامه داد: اولا معلوم نیست 
که اصا آن ها چه طرحی داشته اند،  در ثانی مسائل و 

روند ناامیدکننده نیست و جای نگرانی وجود ندارد.
وی با اشللاره به مذاکرات هسته ای و پیشنهاداتی 
که برخی رسانه ها مدعی شللده اند آمریکا به ایران 
ارائه کرده است گفت: الان مذاکرات به خوبی پیش 
می رود. آن ها مطالبات خودشللان را دارنللد و ایران 
مواضع خودش را. یا امروز و فردا به نتیجه می رسیم 

یا فردای دورتر و ما خیلی نگران این مساله نیستیم.
او درباره به نتیجه رسللیدن مذاکرات تا سوم آذر 
گفت: به اعتقاد شخصی من راهی برای آن ها جز این 

که با ایران به توافق برسند وجود ندارد.
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ش�هروند| تروریسللت های داعش در خاورمیانه و 
بیماری مرموز ابولا در آفریقا، گویی ماه هاست رقابتی را 
برای گرفتن جان انسان های بی گناه آغاز کرده و توجه 
جهانیللان را معطوف خود کرده اند، امللا همزمان با این 
وقایع، جهان به سرعت به سوی بحران هولناک دیگری 
پیش می رود که از نظر بسللیاری از رهبران کشور های 
جهان پنهان مانده  اسللت؛ بحران تغییرات اقلیمی. روز 
سه شللنبه در نشست سللالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل، رهبرانی از 125 کشللور دنیللا فرصت می یابند تا 
برنامه خود برای مواجهه با چالش  تغییرات آب و هوایی 
را شرح دهند.  راهپیمایی گسترده روز یکشنبه که در 
پی آن مردمان بسیاری از کشور های جهان به خیابان ها 
آمدند و خواستار اقدامی درخصوص تغییرات آب و هوایی 
جهان شدند، مقدمه مناسبی برای اقدامی همه جانبه و 
گسترده برای جلوگیری از بحران های زیست محیطی 
فراهم کرد. به دنبال فراخللوان این راهپیمایی نزدیک 
به 400 هللزار نفر بلله خیابان های نیویللورک آمدند و 
اسللتقبال مردم در دیگر شهر های جهان موجب شد تا 
بزرگ ترین راهپیمایی دوسللتداران کره زمین صورت 
گیللرد. بان  کی مون، دبیرکل سللازمان ملل نیللز از این 
فرصت استفاده کرد تا رهبران جهان را به یافتن راه حلی 
برای جلوگیری از بحران وادارد.  در همین فاصله کوتاه 
شرکت های خصوصی نیز به سرعت وارد میدان شده اند 
تا همزمان با نشست سازمان ملل به انعکاس اخبار این 
بحران دامن بزنند. غول های تجاری جهان نظیر شرکت 
آمریکایی اپل، که در حوزه الکترونیک فعالیت می کند و 
شرکت سوئدی آیکیا، که مشهور ترین تولید کننده لوازم 
خانگی در جهان است در اقدامی داوطلبانه و با بکارگیری 
مجموعه ای از تدابیر از کاهش انتشللار کربن در چرخه 
تولید محصولاتشان خبر دادند. در فهرست سخنرانان 
احتمالی نام باراک اوبامللا، رئیس جمهوری آمریکا نیز 
به چشم می خورد که در تاش اسللت دولت آمریکا را 
پرچمدار مبارزه با تهدید های زیست محیطی معرفی 
کند. کاخ سفید روز گذشللته از صدور فرمانی اجرایی از 
سللوی باراک اوباما در آینده خبللر داد که به موجب آن 
آژانس های فدرال وظیفه دارند از سازگاری برنامه های 
سرمایه گذاری و توسللعه بین المللی با چارچوب های 
اقلیمی اطمینان حاصل کنند و به جوامع در انطباق با 

شرایط زیست محیطی کمک کنند. 
تکاپوی سازمان های اطلاعاتی

بحران تغییللرات آب و هوایی به حدی جدی اسللت 
که بسیاری از سازمان های اطاعاتی جهان را به تکاپو 
واداشللته  اسللت. اتفاقی که می تواند به تنش های بین 
ملت ها دامن بزنللد و حتی موجب در گرفتن اختافات 
تازه ای بشود. ارزیابی و تحقیق پیرامون این رویداد شوم 
استراتژی تازه سللازمان های امنیت ملی  دولت هاست. 
بحث تا آن جا پیللش رفته که جاسللوس ها و ماموران 
اطاعاتی عالیرتبه آمریکایی تصللور می کنند چالش 
عمده امنیت ملی آمریکا در آینده به چنین موضوعی 
اختصاص یابد.  هفته گذشته نیز از سوی سازمان های 
اطاعاتی آمریکا اسنادی منتشر شد که به نوعی نقشه 
راه خطللرات پیش روی جهللان در آینده را مشللخص 
می کرد. هدف از انتشار این اسناد کمک به تصمیم گیری 
سللازمان های امنیتی آمریکا درخصوص مشللکات 
دنیا در 4 سال آینده  بود. بنا بر این اسناد کمبود آب، در 
کنار رقابت شدید بر سللر مواد غذایی و انرژی جهان را 
تحت تأثیر قرار خواهللد داد. در متن این گزارش عنوان 

شده  است: »همزمان با تغییرات جمعیت، محدودیت 
منابع، تأثیرات اقلیمی و خطرات ناشی از شیوع جهانی 
بیماری های عفونی، بسللیاری از دولت ها برای برطرف 
کردن نیاز های اساسی مردم خود با چالش هایی مواجه 
خواهند شد«.  فشللار های ناشللی از افزایش جمعیت 
جهان، همراه با تأثیرات آلودگی و تغییرات آب و هوایی 
بسللیاری از منابع اصلی تأمین آب مورد نیللاز مردم و 
کشاورزی را با خطر مواجه کرده  است. بنا بر استراتژی 
اعام شده از سوی دفتر مدیریت اطاعات ملی آمریکا که 
نظارت بر تمامی سازمان های اطاعاتی آمریکا را برعهده 
دارد، بحث کمبود منابع اکنللون تهدیدی جدی برای 
امنیت جهان محسوب می شود و سازمان های اطاعاتی 
آمریکا نیللز آن  را در رده موضوعاتی مانند گسللترش 
ساح های کشتار جمعی، تروریسم، حمات سایبری 
به زیرساخت های حیاتی قرار داده اند. نشانه های حرکت 
به سوی آینده ای تاریک از هم اکنون نیز قابل مشاهده 
است. در شرق آفریقا خشکسالی منجر به درگیری های 
مرگباری بین قبایل سللومالی برای دسترسللی به آب 
آشامیدنی شده  است. بنا بر تخمین برنامه جهانی غذا در 
سازمان ملل متحد دستکم 650 میلیون نفر در مناطقی 
زندگی می کنند که سیل و خشکسللالی آنها را در مرز 

انفجار قیمت های موادغذایی قرار داده  است. 

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا همچنین در روز 
دوشنبه، جزییات دیگری را از سخنرانی احتمالی باراک 
اوباما در نشست سللازمان ملل مطرح کرد. کری در این 
خصوص گفت: »ایالات متحده آمریکا در طول 5 سال 
گذشللته اقدامات زیادی را در راسللتای کاهش تهدید 
تغییرات آب و هوایی در داخل کشللور انجام داده  است. 
این اقدامات که با کمک شرکای بین المللی ما صورت 
گرفت در طول 20 سال گذشته بی سابقه است.« کری 
در ادامه گفت: آمریکا در مسیر تعهدات بین المللی خود 
برای کاهش 17 درصدی گاز هللای گلخانه ای قرار دارد 
که براساس سیاست های زیست محیطی اوباما تا  سال 
2020 محقق خواهد شللد. 2 غایب بزرگ این نشست 
سازمان ملل »شی جی پینگ«، رئیس جمهوری چین 
و »نارندرا مودی«، نخست وزیر هند هستند که به ترتیب 
اولین و چهارمین تولید کننده گاز های آلاینده گلخانه ای 

در سراسر جهان هستند. 
در جست و جوی واکنشی سیاسی

نشست سازمان ملل در حقیقت به منظور دستیابی 
به واکنشی سیاسی در نشسللت 2015 پاریس شکل 
می گیرد که با هدف دسللتیابی به توافقی درخصوص 
تغییرات آب و هوایی انجام خواهد شللد. به گفته »کانی 
هدگارد«، عضللو هیأت تغییللرات آب وهوایی اتحادیه 

اروپا، بان کی مون با برگزاری این نشسللت درحالی که 
هنوز 16ماه به مهلت نشست پاریس باقی مانده  است، 
می کوشللد مقابله با بحران تغییللرات آب و هوایی را در 
صف سیاست های اساسی تمامی کشللور ها قرار دهد. 
به گفته هللدگارد »با توجه به کمک هللای مورد نیاز ما 
در این زمینه، مشللارکت وزرای خارجه بسیار ضروری 
است.« این مقام اتحادیه اروپا در ادامه از دیدار جان کری 
و همتای فرانسللوی خللود، لوران فابیوس در حاشللیه 
نشست 17 کشور بزرگ استخراج کننده انرژی در روز 
یکشنبه استقبال کرد و آن را نشانه اولویت این موضوع 
در برنامه های سیاسللی دانسللت. با این حال هدگارد و 
فابیوس به موانع احتمالی توافللق نهایی در پاریس نیز 
اشاره کردند. مذاکره کنندگان آمریکایی اذعان کرده اند 
که با وجود اختاف آرا کنگره تصویب یک پیمان الزام آور 
بعید به نظر می رسد. فابیوس روز دوشنبه در سخنانی 
صریح عنوان کرد: »ما باید به توافقی قانونی دست یابیم 
و در غیر این  صللورت چیزی به غیرحرف نخواهد بود.« 
بان کی مون نیز در توصیف این نشست گفت که نسبت 
به گرد همایی 2007 در نیویورک و 2009 در کپنهاگ، 
»نگرانی« بیشللتری درخصوص این موضوع به چشم 
می خللورد. دبیرکل سللازمان همچنین روز دوشللنبه 

درخصوص خطر سقوط این توافق هشدار داده  بود. 

تغییرات اقلیمی زیر ذره بین سازمان ملل: اخبار    دیپلماسی

خطر تغییرات آب و هوا از داعش کمتر نیست

شهروند| روز گذشته سللخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان ضمن تأیید تلویحی پیشنهاد 
جدید هسللته ای آمریکا به ایران گفت که تهران 
هنوز موافقت خود را با این طرح اعام نکرده است.  
مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امورخارجه ایران 
درباره برخی اخبار منتشره درباره ارایه طرحی از 
سوی یکی از کشورهای عضو گروه 1+5 در ارتباط 
با اتصالات سانتریفیوژها در تأسیسات هسته ای 
کشللورمان اظهار کرد: در رونللد مذاکرات فنی و 
کارشناسی، طرح ها و ابتکارات مختلفی ازسوی 
هیات ها ارایه و مورد نقد و بررسللی قرار می گیرد. 
او گفت:  تاکنون طرحی که مللورد پذیرش همه 
طرف ها باشللد، مورد موافقت واقع نشللده است.  
مذاکره کنندگان آمریکایی طرحی را پیشللنهاد 
داده انللد کلله طبق آن ایللران به جللای برچیدن 
سانتریفیوژهایش می تواند اتصال این ماشین ها را 

از یکدیگر قطع کند.  
به گفته مقامات غربی با این طرح، ایران می تواند 
سانتریفیوژ هایش را بر جای خود نگه دارد و آمریکا 
هم می تواند در آن مدعی شود که دسترسی ایران 
به مقدمات سللاخت بمب اتمللی را محدود کرده 
است.  نکته اما این است که حذف لوله های تغذیه 
شونده میان سانتریفیوژ ها عما سانتریفیوژ ها را 

با استفاده می کند.  
علی اکبللر ولایتللی، رئیس مرکللز تحقیقات 
اسللتراتژیک مجمع تشللخیص مصلحت نظام 
صبح دیروز در حاشللیه  این دیدار و در پاسللخ به 
سوالی درباره پیشنهاد جدید درباره قطع اتصالات 
سانتریفیوژ ها گفت: ما هم این اخبار را شنیده ایم 
ولی مواضع جمهوری اسامی ایران مواضعی است 
که بارها توسط مقام معظم رهبری اعام شده و این 
مواضع به جز چیزهایی اسللت که آمریکایی ها به 
دنبال آن هسللتند. او ادامه داد:  مواضع جمهوری 
اسللامی ایللران در رابطه با بحث هسللته ای این 
است که ایران بتواند از انرژی هسته ای به صورت 
صلح آمیللز و در جهت مقاصد صنعتی اسللتفاده 
کند.  همچنین بتوانیم از این نیروی بسیار مهم که 
کمترین آلودگی را در محیط ایجاد می کند انرژی 

تولید کرده و از آن استفاده کنیم.  ولایتی تصریح 
کرد: استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای حق همه  
کشورهایی اسللت که معاهده  ان . پی . تی  را امضا 
کرده اند و این حرفی که از سوی آمریکایی ها زده 
شده است حرف تازه ای نبوده و مواضع جمهوری 
اسامی ایران کاما با آن متفاوت است.  جمهوری 
اسامی ایران به هیچ وجه زیر بار این تحمیل هایی 
که خللارج از قواعللد بین المللی بوده و از سللوی 
آمریکایی ها می خواهند بلله ایران تحمیل کنند 

نخواهد رفت. 
براسللاس اخباری که خبرگزاری های خارجی 
درخصوص مذاکرات نیویورک منتشللر کرده اند، 
مسأله تأسیسات زیر زمینی فردو نیز در مذاکرات 
روز گذشته به بحث گذاشته شللده است و ایران 
اعام کرده اسللت کلله حاضر به تعطیللل کردن 
یا تغییر نوع فعالیت این تأسیسللات غنی سازی 
نیسللت.  به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
برخی مقامات غربی که نخواستند نامشان فاش 
شللود گفته اند که ایران با مطللرح کردن موضوع 
تجاوز یک فروند پهپاد رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران و سرنگونی آن از حوالی تاسیسات هسته ای 
نطنز، اعام کرده است که بنا به ماحظات امنیتی 
نمی تواند تأسیسات زیرزمینی فردو را که در دل 
کوه ها قرار دارد و ایمن از حمات هوایی اسللت، 
برچیند.  تأسیسات هسته ای قم که گمان می رود 
یکی از ایمن ترین سایت های هسته ای ایران باشد 
در نزدیکی قم واقع شللده است و تا پیش از توافق 
ژنو ایران در این تأسیسات به غنی سازی اورانیوم 

20 درصد می پرداخت.  
طرف غربی بر این عقیده اسللت که ایران باید 
تأسیسات هسته ای فردو را به دلیل غیرقابل نفوذ 
بودن و ایمن بللودن تعطیل کنللد.  حتی زمانی 
محمدجواد ظریف در واکنش به درخواست طرف 
آمریکایی برای بسللته شدن تأسیسات هسته ای 
فردو گفته بود: »می گویند چون نمی توانیم فردو 
را بزنیم، باید تعطیلش کنید.«  اما به نظر نمی رسد 
که ایران قصد داشللته باشللد از موضعش درباره 

تأسیسات فردو کوتاه بیاید.  

آسوشیتد پرس گزارش داد

مخالفت ایران با تعطیلي تاسیسات هسته اي فردو

از  شللبکه خبللری سللی.ان.ان روز گذشللته 
حمللله جت هللای جنگنللده آمریکایللی حمله به 
مواضع گللروه تروریسللتی داعش در سللوریه خبر 
داد. یللک مقام آمریکایللی گفت: حمللات هوایی 
بللر مقللر و مواضع گللروه تروریسللتی داعللش در 
»الرقلله« متمرکللز بللود با آن کلله مواضللع داعش 
 در دیگر شللهرها نیللز هللدف حمله قللرار گرفت. 
افزون بر این روزنامه نیویورک تایمز نیز نوشت آمریکا 
و متحدانش بامداد دیروز مواضع گروه تروریسللتی 
داعش را با کمک موشللک های کللروز و بمب های 
هدایت شللونده از دریللا و هوا هدف قللرار دادند. این 
اولین حمات هوایی علیه گروه تروریسللتی داعش 
در داخل سوریه است. خبرگزاری فرانسه نیز تعداد 
این حمات را 20 مورد اعام کرده و افزوده اسللت: 
برخی کشللورهای عربی در این حمله مشللارکت 
داشتند. مقام های دیپلماتیک به سی ان ان گفتند که 
قطر نیز در این حمله مشارکت داشته است با آن که 
هنوز معلوم نیست قطر خود به حمات هوایی دست 
زده اسللت یا خیر.  به رغم این که دولت آمریکا اعام 
کرده بود برای حمات هوایی خود در خاک سوریه 
هیچ هماهنگی با دولت دمشللق نخواهللد کرد، روز 
گذشته وزارت امور خارجه سوریه اعام کرد که حمله 
جنگنده های آمریکایی به مواضع گروه تروریستی 
تکفیری داعش در خاک این کشور بعد از هماهنگی 
با دمشق صورت گرفته است. در بیانیه وزارت خارجه 
سوریه آمده است که آمریکا قبل از حمله به مواضع 
داعش در شهر الرقه و مرزهای سوریه و عراق، »بشار 
الجعفری« نماینده دایم سوریه در سازمان ملل را در 

جریان این حمله قرار داده بود. 
واکنش ایران به حمله آمریکا به سوریه

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه با تأکید بر 
این که راه حل مبارزه با تروریسم در ماجراجویی های 
 هالیوودی نیسللت؛ گفت:  جمهوری اسامی ایران 
حمله هوایی آمریکا به مناطقی از سوریه و ابعاد آن را با 
حساسیت و دقت دنبال می کند.  به گزارش تسنیم، 
معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه در واکنش به 
حمله نظامی آمریکا به سوریه گفت: راه حل مبارزه 
با تروریسللم در ماجراجویی های هالیوودی نیست. 

حسین امیرعبداللهیان در گفت وگو با واحد مرکزی 
خبر افللزود: »اقللدام آمریکا و چند کشللور را ناقض 
حاکمیت ملللی و حقوق بین الملللل و مبنایی برای 
اقدامات جدید مداخله جویانه در منطقه می دانیم.« 
وی گفت: »تکیه بر راه حل های مداخله جویانه قبلی، 
خود ازجمله عوامل رشللد تروریسللم فعلی است و 
جمهوری اسللامی ایران حمله هوایللی آمریکا به 
مناطقی از سللوریه و ابعاد آن را با حساسیت و دقت 
دنبال می کند.« معاون وزیر امور خارجه تأکید کرد: 
»از نگاه تهران هرگونه اقللدام نظامی در جغرافیای 
سوریه بدون درخواسللت دولت این کشور و رعایت 
حقوق بین الملل، پذیرفتنی نیسللت زیرا مبارزه با 
تروریسم نمی تواند مبنایی برای نقض حاکمیت ملی 
کشورها باشد.« سازمان غیردولتی موسوم به »ناظر 
حقوق بشر سوریه« اعام کرد: جنگنده های خارجی 
محل استقرار )گروهک تروریستی( داعش در استان 
الرقه در شرق سوریه را هدف قرار دادند و در این حمله 
جدا از جنگنده های آمریکایی، جنگنده های اردن، 

عربستان، امارات و بحرین نیز شرکت داشتند. 
پنتاگون نیز اعام کرده که طی این حمات خطوط 
امداد سللاح داعش نیز هدف قرار گرفته و نیروهای 
آمریکایی به وسللیله موشللک های »تام  هاوک« از 
 طریق دریا اهللداف داعش را موشللکباران کرده اند. 
از سللوی دیگللر خبرگللزاری رویتللرز در خبللری 
فللوری از عللدم شللرکت انگلیللس در حمللات 
هوایللی بلله سللرکردگی آمریللکا علیلله مواضللع 
 گروهک تروریسللتی داعش در سللوریه خبللر داد.  
ایللن درحالللی اسللت کلله ولادیمیللر پوتیللن 
رئیس جمهللوری روسللیه  در واکنللش بلله ایللن 
اقللدام آمریکاگفللت: حمله های هوایی بلله مواضع 
تروریست های داعش در سللوریه نباید بدون اجازه 
دمشللق صورت گیرد. سللازمان پیمللان آتانتیک 
شمالی )ناتو( نیز روز گذشللته هرگونه مشارکت در 
حمات هوایی به رهبری آمریکا به مواضع گروهک 
تروریستی داعش در سوریه را رد کرد. یک مقام ناتو 
که نامش ذکر نشده است، اعام کرد که این سازمان 
هیچ گونه مداخله ای در حمللات هوایی به مواضع 

تروریست های داعش در سوریه، نداشته است. 

واکنش ها به حمله هوایی آمریکا به مواضع داعش در سوریه
جنگنده های آمریکایی روز گذشته مواضع داعش در سوریه را بمباران کردند

اخبار  جهان

ترکیه در قبال آزادی شهروندانش 
50عضو القاعده را آزاد کرده است

نشریه حریت ترکیه، با گذشت چند روز از معمای 
آزادی 49 گروگان ترک از سللوی تروریسللت های 
داعش پرده  برداشت. به گزارش این روزنامه آنکارا در 
قبال آزادی شهروندانش، 50 نفر از اعضای »القاعده« 
را که در ترکیه زندانی بودند آزاد کرده اسللت.  »دنیز 
زیرک« سردبیر این روزنامه دراین باره نوشت: شماری 
از اعضای خانللواده یکی از فرماندهان کشته شللده 
القاعده در میان 50نفری هستند که در قبال آزادی 
گروگان هللای ترکیه ای تحویل داعش شللده اند. به 
نوشته حریت، شللخصی به نام »حاجی بکر« کلید 
این معما بود و ترکیه با تسلیم همسر و فرزندان وی 
به داعش توانست 49 نفر از کارکنان سرکنسولگری 
خود را که در موصل به گروگان گرفته شللده بودند 

پس از 101 روز، از اسارت داعش آزاد کند. 

 سرنگونی یک جنگنده سوریه
 توسط اسراییل 

ارتش سللوریه روز گذشته از سللرنگونی یکی از 
جنگنده های این کشللور توسط اسراییل در منطقه 
جولان خبر داد. بلله گفته این منابع یک موشللک 
پاتریوت که از سللوی نظامیان اسراییل شلیک شد 
یک جنگنده سوری را هدف قرار داد و سرنگون کرد. 
منابع رسمی سللوریه سرنگونی جنگنده این کشور 
را تأیید و آن را رفتار دشللمنانه توصیللف کردند. به 
گفته منابع آگاه در ارتش اسراییل، جنگنده سوریه 
به اشللتباه وارد حریم هوایی منطقه جولان شللده  
در ماموریت ضداسللراییلی نبوده و به نظر می رسد 
هواپیمای جنگی سللوریه در ماموریت علیه مواضع 
مخالفانی بود که هم اکنون علیه نیروهای بشار اسد 

رئیس جمهوری سوریه درحال جنگ هستند. 

هشدار رئیس جمهوری یمن در مورد 
وقوع جنگ داخلی 

»عبدربه منصور هللادی«، رئیس جمهوری یمن 
روز گذشته ضمن وعده به بازگرداندن اقتدار دولت، 
نسللبت به وقوع جنگ داخلی در این کشور هشدار 
داد. به گزارش ایرنا، عبدربه منصور در این خصوص 
گفت: »کشللور با توطئه ای روبه رو است که آن را به 
سللوی جنگ داخلی سللوق می دهد. روز یکشنبه 
توافقنامه ای بیللن رئیس جمهللوری و نمایندگان 
گروه های سیاسی ازجمله انصارالله با حضور »جمال 
بن عمر« نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن در 
ساختمان ریاسللت جمهوری به امضا رسید. معاون 
رئیس جمهوری یمن یکی از مهم ترین شللروط این 
توافق را خروج معترضان از سللاختمان های دولتی 
برشمرد. با این حال حوثی ها همچنان کنترل صنعاء 
را در دسللت گرفته و به منازل برخی مخالفان خود 
یورش بردند. همچنین در حمله یک عامل انتحاری 
با خودرو بمب گذاری شده به تجمع طرفداران گروه 
انصار الله در استان »جوف« یمن دست کم 6   کشته 

و تعدادی زخمی بر جاگذاشت. 

گزارش

تلاش برای دور نگه داشتن موضوع 
داعش از میز مذاکرات هسته ای

در میانه بحث های موجود دربللاره احتمال طرح 
موضللوع حضور ایللران در ائتللاف بین المللی برای 
شکسللت داعش در جریان مذاکرات هسته ای ایران 
و قدرت هللای غربللی در نیویورک، لللوران فابیوس 
وزیر امور خارجه فرانسه با شللرکت در مرکز شورای 
روابللط خارجی آمریکا نسللبت به تداخللل موضوع 
داعش با برنامه هسته ای هشدار داده است.   روزنامه 
وال استریت ژورنال با انتشللار گزارشی درباره حضور 
فابیوس در شللورای روابط خارجی و هشللدارهای او 
درباره عدم امتیازگیللری درباره موضللوع داعش در 
جریان مذاکرات هسللته ای ایران و 1+5 می نویسد: 
وزیر امورخارجه فرانسلله با اشللاره به روند برگزاری 
مذاکرات هسللته ای اخیر میان ایللران و قدرت های 
غربی نسبت به پیچیده تر کردن مذاکرات هشدار داده 
و در این باره می گوید:شما باید از ایجاد سردرگمی و 
پیچیدگی بیشللتر در مذاکرات هسته ای جلوگیری 
کنید. نباید در این دور از مذاکرات دائما پرسش هایی 
درباره ساح هسللته ای مطرح شود.  فابیوس ضمن 
رد موضللوع تداخل بحث همکاری ایللران در مبارزه 
با داعش در جریان مذاکرات هسللته ای ایران گفته 
است: ایرانیان از ما نخواستند تا دراین باره در جریان 
مذاکرات صحبت کنیم. من پیش تر گفته ام و اکنون 
نیز می گویم که این دو موضوع دو حوزه کاما جدا از 
یکدیگر هستند.  سخنگوی وزارت امور خارجه  آمریکا 
نیز گفت:  هیچ ارتباطی میان مذاکرات هسته ای ایران 
و جنگ علیه نیروهای داعش وجود ندارد. به گزارش 
ایسللنا، ماری  هارف، سللخنگوی وزارت امورخارجه  
آمریکا با تأکید بر همکاری نکردن ایران و آمریکا در 
عراق گفت:  مذاکرات هسته ای مسأله کاما جداگانه 
از اقدامات علیه داعش اسللت که به هیچ وجه تغییر 
نکرده اسللت. سللخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا 
متذکر شد: ما هیچ همکاری نظامی با ایران نخواهیم 
داشت. براساس گزارش شبکه  یو اس ای  تودی،  هارف 
پس از آن ارتباط میان این دو مسأله را رد کرده است 
که خبرگزاری رویترز روز یکشنبه به نقل از مقامات 
ایرانی مدعی شللد ایران اعام کرده در ازای انعطاف 
غرب در مذاکرات هسللته ای ایران و گروه 1+5 آماده 
است تا از کمپین بین المللی مقابله با داعش حمایت و 
با آمریکا همکاری کند. مقامات ایران و آمریکا همواره 
تأکید کردند:  هیچ گونه همکاری نظامی با یکدیگر در 

عراق ندارند. 
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